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Midroc New Technologies, Saab AB och Chalmers investerar i cleantech  
 
Göteborgs baserade Minesto arbetar med att utveckla en ny teknologi för att utvinna energi från 
tidvatten. Teknologin kommer ursprungligen från Saab AB. Genom ett samarbete med Chalmers 
School of Entrepreneurship skapades företaget Minesto tidigare under året. Företaget drivs från 
Göteborg men har starka band till Storbritannien som är världsledande inom Marin Energi. I 
Storbritannien finns Carbon Trust som finansieras av brittiska myndigheter, Carbon Trust har tagit in 
Minesto i programmet Marine Energy Accelerator. Ett accelerationsprogram som har 3,5 miljoner 
pund eller ca 45 miljoner svenska kronor att spendera inom marin energi, en liten men betydande del 
av den totala satsningen på marin energi från Carbon Trust.  
 
Storbritannien ser en stor industri växa fram inom Marin Energi vilket inkluderar våg- och 
tidvattenkraft. Efter ett antal år av flera stora satsningar på ganska långt gångna teknologier ser 
Carbon Trust att nya teknologier måste till för att sänka priset inom Marine Energi.  
Minesto utvecklar en teknologi som erbjuder en låg el-kostnad och en möjlighet till att utnyttja 
långsamt strömmande vatten, tvärtom mot sina konkurrenter, för elproduktion. Det innebär att den 
totala potentialen inom tidvattenkraft ökar markant då områden som passar Minesto inte bara finns 
fler i antalet, de är också geografiskt bättre placerade. Carbon Trust ser att Minesto kan ändra hela 
kostnadsbilden för tidvattenenergi, något som i slutändan gynnar både miljön och kundens ekonomi. 
Tidvattenenergi ses som en mycket viktig förnybar energikälla eftersom den är förutsägbar.  
 
Två av bolagets tidigare delägare, Chalmers och Saab gör nu ihop med Midroc New Technology en 
riktad nyemission till bolaget. Kapitalet skall främst användas till att bygga en stabil grund som ger 
möjlighet till att anställa de bästa ingenjörerna och utöka både nationella och internationella 
samarbeten så att Minesto snabbt kan utveckla produkten Deep Green.   
 
Midroc New Technology AB är ett svenskt riskkapital som investerar i tidiga skeden i banbrytande 
teknologier med verifierad global potential inom områdena Life Science, Security, och Clean Tech. 
Midroc New Technology ingår i Midroc Europe som erbjuder tjänster inom entreprenad, 
konsultverksamhet och fastighetsutveckling. Gruppen omsätter ca 3.0  miljarder kronor och har totalt 
2000  anställda.  
 
Saab förser den globala marknaden med världsledande produkter, tjänster och lösningar som sträcker 
sig från militärt försvar till civil säkerhet. Sedan år 2000 har Saab aktivt knoppat av teknologi till 
civila tillämpningar, bland andra Tracab och MX Composites. Sedan år 2006 finns även Saab 
Ventures som investerar i tillväxtföretag med relevans för Saabs strategi. 
 
Att Midroc New Technologies går in som största investerare innebär att Minesto får tillgång till 
mycket kompetens. Att få sk. Smarta pengar  har setts som avgörande för att Minesto skall lyckas. 
” Att vi har Saab, Chalmers och Midroc New Technology som delägare skapar förtroendet, 
kapaciteten och musklerna som vi behöver för att etablera oss internationellt, ett naturligt steg 
eftersom det är där den största marknaden finns ” säger Anders Jansson, VD på Minesto.  
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